



## **کسانی که از آذربایجان برای زیارت اربعین رفته اند باید بازخواست شوند!**

دولت لائیک آذربایجان در اقدامی جدید مدعی شه است که تمام کسانی که به عنوان زیارت به ایران و عراق سفر می کنند، اقدامات ضد منافع ملی انجام می دهند و باید پاسخگوی رفت و آمد و اقدامات خود باشند.

آران نیوز: مراسمات اربعین امسال با شکوه هرچه تمام تر در عتبات مقدسه عراق برگزار گردید. سال های گذشته تعداد زیادی از مسلمانان کشورهای حوزه قفقاز برای شرکت در مراسمات اربعین از طریق ایران به عراق سفر می کردند. امسال نیز مطابق سال های گذشته همین اتفاق افتاد و شیعیان آذربایجانی با شکوه تمام در مراسمات پیاده روی اربعین شرکت کردند. اما ظاهرا کمیته دولتی امور تشکل های دینی در آذربایجان که بیشترین اقدامات ضد دینی را در کارنامه خود دارد از این اقدام شیعیان آذری ناخرسند بوده و قصد دارد تا محدودیت هایی برای زائران مشتاق حسینی ایجاد کند.

"مبارز قربانلی" رئیس کمیته دولتی امور تشکل های دینی جمهوری آذربایجان در مصاحبه با خبرگزاری آبا در مورد زائران آذربایجانی که به کربلا سفر کرده اند گفته است: "در جمهوری آذربایجان زیارت کربلا و مشهد ممنوع نیست، ولی، تشکیل این سفرها باید تنظیم شود. ما باید بدانیم که این سفرها را کدام سازمان ها و افراد با چه هدفی تشکیل می دهند. قوانین در رابطه با زیارت دینی وجود دارد. آن سازمان هایی که زیارت دینی را تشکیل می دهند، پس از دریافت مجوز کمیته دولتی امور تشکل های دینی جمهوری آذربایجان باید مشغول این فعالیت شوند."

همانطور که پیش تر ها هم اعلام شده بود موضوع دین در جمهوری آذربایجان از جمله مواردی است که جدیداً سعی می شود تا تمام مطالب مربوط به آن از طریق دولت ساماندهی شود تا خروجی تمام مراسمات دینی نیز تحت تصرف دولت باشد. مبارز قربانلی در همین راستا گفته است: "تنها زیارت حج بر اساس پروتکلی که بین اداره مسلمانان قفقاز و عربستان سعودی امضا شده است، اجرا می شود و قانونی است. متأسفانه، کسانی که آخرین سفر به کربلا را تشکیل دادند (سفر اربعین)، این را به صورت غیر قانونی انجام داده اند و باید پاسخگو باشند."

رئیس کمیته دولتی امور تشکل های دینی جمهوری آذربایجان با بیان اینکه کسانی که قصد سفر به ایران و عراق را دارند، در پایانه های مرزی با مشکلاتی در رابطه با صدور ویزا مواجه می شوند. برای سفر به عربستان سعودی سیستم مشخص ویزا وجود دارد. ولی، برخی ها بدون سیستم ویزا به ایران رفته و از آنجا این سفرهای زیارتی را تشکیل می دهند.

مبارز قربانلی البته در نهایت هم هدف خود را از سنگ اندازی پیش پای زائران اربعین مشخص کرده و گفته است: "صدها نفر تحت نام زیارت به کشورهای خارجی برده می شوند و تحت تأثیر گروه هایی قرار می گیرند! برخی افراد حتی در کشورهای خارجی اقداماتی انجام می دهند که به نظر ما مخالف منافع کشورمان است."